
 
 
 

 
Година XLIV                                              БАЧКА ПАЛАНКА 
Број 1/2009                                                14. јануар 2009. године 

 

1 

1 
 

На основу члана 14. Закона о локалним 
изборима («Службени гласник Републике Ср-
бије» број 129/07),  Скупштина општине Бач-
ка Паланка, на својој 11. седници, одржаној 
12. јануара 2009. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 
о разрешењу и именовању председника, 
чланова и секретара Општинске изборне 

комисије Бачка Паланка и њихових 
заменика 

 

I 
 
Разрешавају се  дужности у Општинској 

изборној комисији: 
 

председника: 
БОЈКА ЈОВИЦКИ, дипл. правник  
Српска радикална странка 
 

заменика председника: 
ДЕЈАН БОКАН, дипл. правник 
Српска радикална странка 
 

члана:  
МИРОСЛАВ СИЋЕВИЋ 
Српска радикална странка 
 

заменика члана: 
ВИКТОР КОЧЕТОВ 
Српска радикална странка 
 

члана: 
ДРАГАН ПАВИН 
Демократска странка 
 

заменика члана: 
НЕНАД БУБУЉ  
Демократска странка 
 

члана: 
СОФИЈА ДРНДАРСКИ 
Демократска странка 
 

заменика члана: 
 НЕНАД ЛУКИЋ 
Демократска странка 
 

члана: 
ДЕСА БОРЈАН 
Демократска странка Србије 

 
заменика члана: 
МИТА ЛАЧАНСКИ 
Демократска странка Србије 
 

члана: 
СТЕВАН БОШКОВИЋ 
Социјалистичка партија Србије 
 

заменика члана: 
ЗОРАН МИЛИВОЈЕВИЋ 
Социјалистичка партија Србије 
 

члана: 
БИЉАНА КОЛАРОВ-ЛАЗИЋ 
Г 17 плус 
 

заменика члана: 
ЈОВАН ДАВИДОВИЋ 
Г 17 плус 
 

секретара: 
ОЛГИЦА ПАЛИШАШКИ, дипл. правник 
 

заменика секретара: 
РАДА РАЈБЕР, дипл. правник 
 

II 
 

У Општинску изборну комисију именују 
се: 

1. ДРАГАН ПАВИН, дипл. правник,  за  
председника 

      Демократска странка,  
 -    АЛЕКСАНДАР БОЖИЋ, дипл.  
      правник, за заменика председника 
      Демократска странка 
2. НЕНАД БУБУЉ, за члана  
      Демократска странка, 
-     ДАНИЦА ЈАТИЋ,  
      за заменика члана 
      Демократска странка 
3. БОЈКА ЈОВИЦКИ,  за члана  
      Српска радикална странка 
-     БОЈАН ШИКИЋ, за заменика   
      члана 
      Српска радикална странка 
4. МИРОСЛАВ СИЋЕВИЋ, за члана  
      Српска радикална странка 
-     ДАМИР ИВАНЧИЋ, за заменика  
      члана 
      Српска радикална странка 



 
 
 
 
 

 
Страна 2 - Број 1/2009          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА           14. јануар 2009. године 

 
5. МИЛАДИН КРУНИЋ, за члана  
      Српска радикална странка 
-     БОЈАНА МИЉЕВИЋ, за заменика  
      члана 
      Српска радикална странка 
 
6. БРАНИСЛАВ ШОБОТ- БЕЛИ,  

            за члана 
      Социјалистичка партија Србије 

      -     ОГЊЕН ДОПУЂ,  за заменика  
    члана 

       Демократска странка Србије 
 
7. БИЉАНА КОЛАРОВ - ЛАЗИЋ,  

            за члана 
      Г 17 плус 
-    ЈОВАНА ДАНИЛОВ, за заменика  
     члана 
     Демократска странка Србије 
 
ОЛГИЦА ПАЛИШАШКИ, дипл. правник, за 

секретара, 
 
  РАДА РАЈБЕР, дипл. правник, за 

заменика секретара 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се  у «Службеном 
листу Општине Бачка Паланка». 

 
О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 

 
Правни основ за доношење овог решења 

је члан 14. Закона о локалним изборима 
(«Службени гласник Републике Србије» број 
129/07).  

Закон  утврђује надлежност одборничких 
група као овлашћених предлагача у поступку 
именовања сталног састава изборне 
комисије јединице локалне самоуправе, као и 
у погледу заступљености одборничких група 
у сталном саставу изборне комисије.  

Чланом 13. став 3. Закона је утврђено да 
ниједна политичка странка или страначка 
коалиција не могу имати више од половине 
чланова у сталном саставу органа за 
спровођење избора. 

Пресудом  Окружног суда у Новом Саду 
Посл. бр. Уж. 58/08  од 18. децембра 2008. 
године поништено је Решење  Скупштине 
општине Бачка Паланка број: II-119-125/08 од 
20. новембра 2008. године о разрешењу и 
именовању председника и чланова Општин-
ске изборне комисије Бачка Паланка и њи-
хових заменика. 

Скупштини општине Бачка Паланка дана 
31. децембра 2008. године све одборничке 
групе у Скупштини општине Бачка Паланка 

су доставиле своје предлоге за именовање 
сталног састава  изборне комисије. 

На основу достављених предлога, 
Комисија за кадровска, административна 
питања и радне односе је утврдила Предлог 
решења о разрешењу и именовању 
председника, чланова и секретара 
Општинске изборне комисије Бачка Паланка 
и њихових заменика  и предлаже Скупштини 
да именује изборну комисију у складу са 
предлозима Одборничких група у Скупштини 
општине Бачка Паланка. 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против 

овог Решења  може се изјавити жалба 
Окружном суду у Новом Саду у року од 24 
часа од доношења решења Скупштине оп-
штине Бачка Паланка.   

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ПАЛАНКА  
Број:II-119-1/2009 
12. јануар 2009. године  
БАЧКА ПАЛАНКА        

  
                                     Председник 

                                      Скупштине општине, 
Здравка Миленковић, с.р. 

 

2 
 
На основу  члана 66. тачка 8. Статута 

Општине Бачка Паланка («Службени лист 
Општине Бачка Паланка» број 17/2008), 
Општинско веће Општине Бачка Паланка на 
својој 15. седници, одржаној 29. децембра 
2008. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Правилник о 
изменама и допунама Правилника о 

систематизацији радних места радника 
Туристичке организације Општине Бачка 

Паланка 
 
I 

 
Даје се сагласност на Правилник о 

изменама и допунама Правилника о си-
стематизацији радних места радника Ту-
ристичке организације Општине Бачка Па-
ланка, који је донео директор туристичке 
организације, под бројем 620/2008 дана  15. 
децембра 2008. године. 

 
II 

 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Општине Бачка Паланка». 
 



 
 
 
 
 

 
14. јануар 2009. године          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА           Страна 3 – Број 1/2009        

 
ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:III-110-15/2008 
29. децембра 2008. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

 
                                              Председник 
                                         Општинског већа,  

Коста Стакић, с.р. 
 

3 
 

На основу члана 148. Закона о 
безбедности саобраћаја на путевима 
("Службени гласник СРС" број 53/82, 15/84, 
5/86 и 21/90 и "Службени гласник РС" број 
28/91, 53/93, 67/93 и 48/94) и члана 66. тачка 
11. Статута  Општине Бачка Паланка ("Служ-
бени лист Општине Бачка Паланка" број 
17/2008), Општинско веће Општине Бачка 
Паланка, на својој 15. седници, одржаној  29. 
децембра 2008. године, донео је: 

РЕШЕЊЕ 
О УТВРЂИВАЊУ РЕЖИМА  

САОБРАЋАЈА У УЖЕМ ЦЕНТРУ  
БАЧКЕ ПАЛАНКЕ 

 
1. Овим решењем утврђује се режим 

саобраћаја у ужем центру Бачке Паланке 
и то: у улици Краља Петра I (од улице 
Трг братства-јединства до улице Жарка 
Зрењанина) и у улици академика Милана 
Курепе. 

2. Забрањује се саобраћај свим возилима у 
улици академика Милана Курепе. 

3. Забрањује се саобраћај свим моторним и 
запрежним возилима у улици Краља 
Петра I ( од улице Трг братства-јединства 
до улице Жарка Зрењанина ). 

4. Изузетно, из тачке 2. и 3. овог решења, 
дозвољава се пролаз и неопходно задр-
жавање у горе наведеним улицама и то: 
-   моторним возилима хитне помоћи, ва-

трогасне службе, инспекцијске службе, 
полиције, СО и Општинске управе Општине 
Бачка Паланка; 

-   моторним возилима која се налазе у 
сватовској колони (у дане викенда, приликом 
закључења брака); 

-   моторним возилима којима се врши 
снабдевање Општине Бачка Паланка и 
њених органа; 

-  моторним возилима којима се врши 
снабдевање пословних објектата и радњи, а 
који морају користити  улице из тачке 1. овог 
решења, сваког дана у времену од 5,00 до 
9,00 часова и од 16,00 до 18,00 часова (у 
захтеву навести који се пословни објекти 
снабдевају, приложити фотокопију уговора о 

снабдевању, односно фотокопију решења о 
отварању радње или фотокопију уговора о 
закупу пословног простора, односно доказ о 
власништву ако се пословни објекат налази у 
забрањеној зони);  

-  у време вршења сервисних интер-
венција на одржавању комуналне инфра-
структуре (водоводa, канализације, топло-
вода, ел. инсталације - мреже, путева, одр-
жавање јавних површина и сл.) возилима 
предузећа и предузетника којима су ти пос-
лови поверени (приложити фотокопију уго-
вора о поверавању послова или други доказ); 

-   дозвољава се пролаз моторним во-
зилима чији власници станују или имају 
гаражу у улици академика Милана Курепе и у 
улици Краља Петра I број 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 
10 ,  док им заустављање није дозвољено (уз 
захтев приложити фотокопију личне карте 
или уговор о коришћењу гараже); 

-  моторним возилима инвалида, дистро-
фичара, параплегичара и лица сродних 
обољења код којих постоји телесно ошт-
ћење, које има за последицу неспособност 
доњих екстремитета од 60 и више процената 
и којима возило служи за личну употребу; 

- специјалним возилима која служе за 
превоз новца, вредносних папира и поштан-
ских пошиљака у пeриоду од 7,00 до 20,00 
часова. 

- возилима за потребе грађења, изво-
ђења радова на адаптацији и одржавању 
објеката, селидбе, одржавањa свечаности, 
приредби и изложби. 

 
5. Моторна возила из тачке 4. алинеја 3, 4, 

5, 6, 7, 8 и 9 овог решења могу пролазити 
кроз зону из тачке 1. овог решења уз 
одобрење које издаје Општинска управа 
Општине Бачка Паланка – Одељење за 
привреду. 

6. У улици академика Милана Курепе 
одобрење ће се издати за моторна 
возила којима се врши снабдевање или 
одржавање објекта а чија укупна тежина 
не прелази 2 тоне.   

7. ЈП "Стандард" Бачка Паланка поставиће 
одговарајућу сигнализацију у складу са 
овим решењем најкасније у року од 15 
дана од дана доношења овог решења. 

8. Општинска управа Општине Бачка Па-
ланка – Одељење за привреду издаје 
одобрења за пролаз кроз забрањену зону 
у складу са овим решењем са роком 
важења за наредну, односно текућу  
годину. 
Уз одобрење за пролаз издаје се и 
налепница. 
Одобрење се мора налазити у возилу, а 
налепница залепљена у доњем левом 
углу ветробранског стакла. 



 
 
 
 
 

 
Страна 4 - Број 1/2009          СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА           14. јануар 2009. године 

 
9. Возилима којима је дозвољен пролаз, из 

тачке 1. овог решења, забрањено је 
кретање брзином већом од 20 км/час. 

10. Ступањем на снагу овог решења престаје 
да важи Решење о одређивању режима 
саобраћаја у ужем центру града Бачка 
Паланка ("Службени лист Општине Бачка 
Паланка" број 20/2007). 

11. Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а примењиваће се од 
01.01.2009. године. 

12. Ово решење објавити  у "Службеном 
листу Општине Бачка Паланка", 

 
ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:III-344-50/2008 
29. децембра 2008. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 
 

                                              Председник 
                                         Општинског већа,  

Коста Стакић, с.р. 

4  
                                                                                                    

На основу члана 66. тачка 11. и члана 
109. став 2. Статута Општине Бачка Паланка 
(«Службени лист Општине Бачка Паланка» 
број 17/2008), Општинско веће Општине 
Бачка Паланка на својој 15. седници, одр-
жаној 29. децембра 2008. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању радне групе за израду 
нацрта одлука за усклађивање прописа 
општине Бачка Паланка са Законом о 

локалној самоуправи и Статутом Општине 
Бачка Паланка 

 

I 
 
Одређује се радна група за израду 

нацрта одлука за усклађивање прописа 
Општине Бачка Паланка са Законом о 
локалној самоуправи («Службени гласник 
Републике Србије», бр. 129/2008) и Статутом 
Општине Бачка Паланка («Службени лист 
Општине Бачка Паланка», бр. 17/2008). 

 
II 

 
Задатак радне групе је да изради нацрте 

одлука које ће доставити Општинском већу 
ради утврђивања предлога одлука. 

 
III 

 
Чланови радне групе су: Бранимир 

Кузманчев, Здравка Миленковић, Дубравка 
Живић, Миле Колар, Ана Срдић, Рада Рајбер 
и Никола Лалић. 

 
IV 

 
Ово решење објавити у «Службеном 

листу Општине Бачка Паланка». 
 

ОПШТИНСКО  ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ БАЧКА ПАЛАНКА 
Број:III-016-66/2008 
29.  децембра 2008. године 
БАЧКА ПАЛАНКА 

 
                                              Председник 
                                         Општинског већа,  

Коста Стакић, с.р. 
 
 

 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
                                                                                   Страна                                                                                                     Страна 
 
1. Решење о разрешењу и именовању  
    председника, чланова и секретара  
    Општинске изборне комисије Бачка  
    Паланка и њихових заменика .................   1 
 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 

2. Решење о давању сагласности на  
    Правилник о изменама и допунама     
    Правилника о систематизацији радних  
    места радника Туристичке организације   
    Општине Бачка Паланка .........................   2 
 

3. Решење о утврђивању режима  
    саобраћаја у ужем центру  
    Бачке Паланке ..........................................   3 
 
4. Решење о образовању радне групе за  
    израду нацрта одлука за усклађивање  
    прописа општине Бачка Паланка са  
    Законом о локалној самоуправи и  
    Статутом Општине Бачка Паланка .........   4 
 
 

 

С А Д Р Ж А Ј  

        

          
„Службени лист Општине Бачка Паланка“, излази по потреби (издавач Скупштина општине Бачка Паланка, 
ул. Краља Петра I бр. 16), главни и одговорни уредник мр Небојша Кузмановић, жиро рачун бр. 840-80640-29 

Буџет Скупштине општине Бачка Паланка. Штампа: ГРАФООФСЕТ, Челарево, Новосадска 78. 


